GOVERNMENT OF PUDUCHERRY ELECTIONS DEPARTMENT

Villianur Main Road, Lawsthottam, Reddiarpalayam, Puducherry-605010

Phone: (0413) 2292204, 2292205

Fax: (0413) 2292206

Web: www.ceopondicherry.nic.in

"Greater Participation for a Stronger Democracy"

No.E.58(NVD)/2014

Puducherry, dt. 2 5 JAN 2014

PRESS RELEASE

The Election Commission of India is celebrating 25th January, its Foundation Day, as the National Voters Day every year. The main objective for the celebration of National Voters Day is to maximize the enrolment of voters so as to make universal adult franchise a complete reality and thereby enhance the quality of Indian democracy.

Free and Fair Elections is one of the pillars on which Democracy leans. Celebration of National Voters' Day and spreading awareness about Electoral Registration and Election process would inculcate commitment of citizens for greater participation, in particular the participation of young first time voters.

This year, the Fourth National Voters Day would be celebrated on 25.01.2014 and the focus would be on Parliamentary Elections 2014 & Ethical Voting.

Accordingly, the Elections Department is celebrating 25th January 2014 as National Voters' Day, 19816 electors (10201 Male and 9614 Female) in the age group of 18-19 years will be felicitated in all the 875 polling stations in all the four regions of the Union Territory of Puducherry.

The State Level NVD function will be celebrated at Kamban Kalai Arangam, Puducherry between 11 AM to 12 Noon on 25th January 2014. His Excellency the Lt. Governor has kindly consented to be the Chief Guest and distribute EPIC to the first time voters & prizes to the participants of National Voters' Day of awareness events.

As a part of the various initiatives adopted in spreading the voters' awareness message, an Election Tableau is being presented, in the Republic Day Parade on 26th January 2014, to coincide with the National Voters' Day celebrations 2014.

CHIEF ELECTORAL OFFICER
PUDUCHERRY

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY ELECTIONS DEPARTMENT

Villianur Main Road, Lawsthottam, Reddiarpalayam, Puducherry-605010

Phone: (0413) 2292204, 2292205

Fax: (0413) 2292206 Web: www.ceopondicherry.nic.in

"Greater Participation for a Stronger Democracy'

எண்: E/58(NVD2014)

புதுச்சேரி, 25.1.2014

பத்திரிக்கை குறிப்பு

இந்திய ஜனநாயகத்தை செம்மைப்படுத்தவும், தகுதி வாய்ந்த அனைவரும் வாக்காளராக பதிவு செய்துக் கொள்ளவும், இந்திய தேர்தல் ஆணையம் தனது உதயநாளான ஜனவரி 25ஜ தேசிய வாக்காளர் தினமாக கொண்டாடி வருகிறது.

நேர்மையான தேர்தல் என்பது ஜனநாயகத்தின் இன்றியமையாத தூணாகும். தேசிய வாக்காளர் தினம் கொண்டாடப்படுவது இதனை உறுதிபடுத்தவும், அனைவரும் குறிப்பாக முதல் முறை வாக்காளர்கள் தேர்தலில் பங்கு பெறவும், மக்களுக்கு விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்தவும் நடத்தப்படுகிறது.

புதுச்சேரி தேர்தல் துறை இந்த ஆண்டும் ஜனவரி 25ஜ தேசிய வாக்காளர் தினமாக கொண்டாடுகிறது. இந்த ஆண்டு, 18-19 வயது நிரம்பிய, 10201 ஆண் மற்றும் 9614 பெண் ஆக மொத்தம் 19816 முதல் முறை வாக்காளர்களாக பதியப்பெற்று, மாநிலத்திலுள்ள 875 வாக்குச்சாவடிகளில் கௌரவிக்கப்படவுள்ளார்கள்.

மாநில அளவில் தேசிய வாக்காளர் தினம் கம்பன் கலையரங்கில் 25.01.2014 அன்று காலை 11-12 மணிக்குள் கொண்டாடப்படவுள்ளது. மேதகு துணை நிலை ஆளுநர் அவர்கள் சிறப்பு விருந்தினராக கலந்துக் கொண்டு முதல் முறை வாக்காளர்களுக்கு புகைப்பட வாக்காளர் அடையாள அட்டை வழங்கவும், தேர்தல் துறை நடத்திய பல்வேறு நிக்ழ்ச்சிகளில் வெற்றி பெற்றவர்களுக்கு பரிசு வழங்கவும் இசைந்துள்ளார்கள்.

குடியரசு தினத்தன்று தேர்தல் துறை சார்பில் அலங்கார ஊர்தியும் வலம் வரும்.

(T.ஸ்ரீகாந்த், இ.ஆ.ப) துலைமை தேர்தல் அதிகாரி